
CURCUMA
MIT PFEFFER-EXTRAKT

Hergestellt in Deutschland 
ApoPriLa GmbH
Bucher Straße 7
91325 Adelsdorf 

Zutaten: Curcuma longa-Extrakt, Überzugsmittel Hydroxypropyl-
methylcellulose (Kapselhülle), Füllstoff mikrokristalline Cellulose, 
Schwarzer Pfeffer-Extrakt**
Bei der Anwendung von Blutgerinnungshemmern und anderen 
Medikamenten sollte ein Verzehr nur nach Rücksprache mit dem 
behandelnden Arzt erfolgen. Entsprechendes gilt, wenn Sie an 
Leber- oder Gallenbeschwerden leiden, einen empfindlichen Magen 
oder eine Neigung zu Nierensteinen haben. Nicht für Schwangere 
oder stillende Frauen oder für Kinder unter 18 Jahren geeignet.  
Curcuma kann bei Kontakt gelb abfärben.

**BioPerine® ist eine eingetragene Marke der Sabinsa Corporation.

Inhalt Inhalt pro
Kapsel

Curcuma-Extrakt
	 enthält Curcuminoide
	 davon
	 Curcumin
	 Demethoxycurcumin
	 Bisdemethoxycurcumin 
Schwarzer Pfeffer-Extrakt
   enthält Piperin

400 mg
380 mg

287 mg
66 mg
10 mg
4 mg

3,9 mg

durchschnittliche
tägliche Aufnahme

200 mg
190 mg

143,5 mg
33 mg

5 mg
2 mg

1,95 mg

lactosefrei, glutenfrei, gelatinefrei, farbstofffrei, vegan,
pflanzliche Kapselhülle, ohne Gentechnik, keine Rieselhilfen

*NRV = Referenzmenge nach VO (EU) Nr. 1169/2011

Verzehrempfehlung: 
Jeden 2. Tag 1 Kapsel zu einer Mahlzeit
Nicht für den täglichen Verzehr 
vorgesehen

L: 13222

Nettofüllmenge: 38,7 g
Mindestens haltbar bis Ende 06/2025
Die angegebene empfohlene tägliche 
Verzehrsmenge darf nicht überschrit-
ten werden. Das Nahrungsergänzungs-
mittel sollte nicht als Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung sowie für eine gesunde 
Lebensweise verwendet werden. 
Außerhalb der Reichweite von kleinen  
Kindern lagern. Kühl und trocken 
lagern. Nach Anbruch stets fest ver-
schließen und zügig aufbrauchen.


